
Як

Администрация
Логиновского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области

П О СТА Н О ВЛЕН И Е

03.11.2021 №84-п
с. Логиновка

Об утверждении, Порядка предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Логиновского 
сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 
области на основании заключенного соглашения о передаче в бюджет 

Павлоградского муниципального района Омской области для осуществления 
переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах' 
населенных пунктов поселений в соответствии с законодательством

Российской Федерации

В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Логиновского сельского поселения Павлоградского 
муниципального района Омской области, Администрация Логиновского 
сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Логиновского сельского поселения 
Павлоградского муниципального района Омской области в бюджет 
Павлоградского муниципального района на осуществление переданных 
полномочий согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику расчета распределения межбюджетных 
трансфертов из бюджета Логиновского сельского поселения Павлоградского 
муниципального района Омской области бюджету Павлоградского 
муниципального района на осуществление переданных полномочий согласно 
приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

4. Контроль за выполнением^гаст'оящего постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения П. Артамонов



Приложение №1 
к Постановлению 

Администрации 
Логиновского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района 
Омской области от 03.11.2021 №84-п

ПОРЯДОК
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Логиновского сельского поселения Павлоградского 
муниципального района Омской области в бюджет Павлоградского 
муниципального района на осуществление переданных полномочий

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района 
Омской области бюджету Павлоградского муниципального района, а также 
осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2. Инще межбюджетные трансферты предусматриваются в составе 
бюджета Логиновского сельского поселения для осуществления переданных 
полномочий по решению вопроса местного значения в части осуществления 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов Логиновского сельского поселения 
Павлоградского муниципального района Омской области и обеспечения 
безопасности дорожного движения на них, включая создание 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенного пункта поселения, а также осуществление 
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 
Федераций.

2. Порядок и условия предоставления 
иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Логиновского сельского поселения бюджету Павлоградского 
муниципального района являются:

2.1.1. Принятие соответствующего решения Совета депутатов 
Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района 
Омской области о передаче части полномочий, исходя из прогнозируемого 
объема поступлений доходов от уплаты акцизов по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории Российской Федерации;

2.1.2. Заключение соглашения между органом местного 
самоуправления Логиновского сельского поселения Павлоградского



муниципального района Омской области и органом местного 
самоуправления Павлоградского муниципального районаОмской области о 
передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов 
утверждаются решением Совета депутатов Логиновского сельского 
поселения Павлоградского муниципального района Омской области в 
бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения 
изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселения на 
основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
Павлоградского муниципального района, учитываются в составе доходов 
бюджета Павлоградского муниципального района согласно бюджетной 
классификации, а также направляются и расходуются по целевому 
назначению.

2.5. Средства, выделяемые из дорожного фонда бюджета сельского 
поселения, носят целевой характер и имеют следующие направления 
использования:

а) выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, и искусственных сооружений на них;

б) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в целях повышения 
безопасности дорожного движения.

3. Контроль за использованием 
иных межбюджетных трансфертов

3.1. В целях осуществления контроля за целевым использованием 
межбюджетных трансфертов орган местного самоуправления
Павлоградского муниципального района Омской области представляет в 
бухгалтерию Администрации Логиновского сельского поселения 
Павлоградского муниципального района Омской области отчет о целевом 
использовании межбюджетных трансфертов согласно приложения к 
настоящему порядку ежеквартально в срок не позднее 20 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом.

3.2. Орган местного самоуправления Павлоградского муниципального 
районаОмской области несет ответственность за нецелевое использование 
иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Логиновского 
сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 
области, и достоверность представляемых отчетов.

З.ЗКонтроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в 
пределах своих полномочий осуществляет Администрация Логиновского 
сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 
области.



ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов 

Павлоградского района за___________20___ год

Цель,
наименование

расходного
полномочия

К од
расхода
К Ф СР,
КЦ С Р,

К ВР

П оступило
средств

У тверж дено
бю дж етны х

ассигнований,
всего

Л имиты  
бю дж етны х 

обязательств на 
отчетный 

период

К ассовое
исполнение

Н еиспользованны е
назначения

В сего В отчет- 
номперио- 
-V  де

В сего В отчетном 
периоде

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ч • а

•

И т о го

Главный бухгалтер



Приложение № 2 
к ПостановлениюАдминистрации 

Логиновского сельского поселения 
Павлоградского муниципального района 

Омской области от 03.11.2021 №84-п

Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов 
на финансовое обеспечение переданных полномочий по 

осуществлению дорожной деятельности

Размер средств, выделяемых из дорожного фонда сельского поселения, 
определяется по формуле:

V mbt — У дф- R? гДе

Vmbt -объем средств, выделяемых Павл оград скому муниципальному 
району издорожного фонда Логиновского сельского поселения на 
исполнение полномочий по дорожной деятельности;

У д ф -  планируемый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
сельского поселения;

R -  расходы поселения на осуществление полномочий в области 
дорожной деятельности по разработке и утверждению проектов организации 
дорожного движения, замены, демонтажа и содержания технических средств 
организации дорожного движенияна автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, проведения 
оценки технического состояния автомобильных дорог.

И=УДф *12,6116850782%, где

12,6116850782%- процент расходов бюджета поселения на 
осуществление полномочий в области дорожной деятельностипо разработке 
и утверждению проектов организации дорожного движения, замены, 
демонтажа и содержания технических средств организации дорожного 
движения автомобильных дорогах общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, проведения оценки технического состояния 
автомобильных дорог.



Расчет
распределения межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение 
переданных полномочий по осуществлению дорожной деятельности 

Логиновского сельского поселения

Район Планируемый 
объем 

бюджетных 
ассигнований 

дорожного 
фонда сельского 

поселения

Расходы поселения на осуществление 
полномочий в области дорожной 
деятельности по разработке и утверждению 
проектов организации дорожного 
движения, замены, демонтажа и 
.содержания технических средств 
организации дорожного движенияна 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения в границах 
населенного пункта, проведения оценки 
технического состояния автомобильных 
дорог

Размер межбюджетных 
трансфертов на 
исполнение 
полномочий по 
дорожной 
деятельности

У Д ф ,  рублей R,рублей Vmbt, рублей

Павлогра
дский
муницип
альный
район

649 540,00 32 477,00 617 063,00


